工业自动化   |   工业机器人  |  新能源汽车  |   轨道交通
高性能矢量型专用变频器
HVD100E 系列
进取·永不止步
FORWARD, ALWAYS PROGRESSING
关于汇川
深圳市汇川技术股份有限公司聚焦工业领域的自动化、数字化、智能化，专注“信息层、控制层、驱动层、执行层、传感层”核心技术。
经过 18 年的发展，公司业务分为：通用自动化业务、电梯电气大配套业务、新能源汽车电驱 & 电源系统业务、工业机器人业务、轨道交通业务。

B：含制动单元
空：空
命名规则
技术规格
项目 技术规格
基本功能
输入频率分辨率
数字设定：0.01Hz
模拟设定：最高频率 × 0.025%
控制方式 开环矢量控制（SVC），闭环矢量控制（FVC），V/f 控制，PMVVC 控制
启动转矩 0.25Hz/150%（SVC），0Hz/180%（FVC）
调速范围 1:200 （SVC），1:1000 （FVC）
稳速精度
±0.5%（SVC）
±0.02%（FVC）
转矩控制精度
转矩控制精度 FVC：±3%
SVC：5Hz 以上 ±5%
转矩提升 自动转矩提升；手动转矩提升 0.1%~30.0%
V/F 曲线 四种方式：直线型、多点型、完全 V/f 分离、不完全 V/f 分离
加减速曲线
直线或 S 曲线加减速方式
四种加减速时间，加减速时间范围 0.0~6500.0s
直流制动
直流制动起始频率：0.00Hz~ 最大频率
制动时间：0.0s~36.0s。
制动动作电流值：0.0%~100.0%
点动控制
点动频率范围：0.00Hz~50.00Hz
点动加减速时间：0.0s~6500.0s
基本功能
简易 PLC、多段速运行 通过内置 PLC 或控制端子实现最多 16 段速运行
内置 PID 可方便实现过程控制闭环控制系统
自动电压调整（AVR） 当电网电压变化时，能自动保持输出电压恒定
过压过流失速控制 对运行期间电流电压自动限制，防止频繁过流过压跳闸
快速限流功能 最大限度减小过流故障，保护变频器正常运行
转矩限定与控制 “挖土机”特性，对运行期间转矩自动限制，防止频繁过流跳闸；矢量控制模式可实现转矩控制
个性化功能
瞬停不停 瞬时停电时通过负载回馈能量补偿电压的降低，维持变频器短时间内继续运行
虚拟 IO 五组虚拟 DIDO，可实现简易逻辑控制
定时控制 定时控制功能：设定时间范围 0.0Min ～ 6500.0Min
多线程总线支持
支持 6 种现场总线：
Modbus、Profibus-DP、CANlink、CANopen、Profinet、EtherCAT、Ethernet/IP
多编码器支持 支持差分、开路集电极、UVW、旋转变压器等
HVD100E 系列高性能矢量型专用变频器 14
项目 技术规格
个性化功能
强大的后台软件
支持变频器参数操作及虚拟示波器功能
通过虚拟示波器可实现对变频器内部的状态监视
电机过热保护 模拟量输入 AI3 可支持电机温度传感器输入（PT100、PT1000、KTY-84-130、PTC-130）
运行
运行指令 操作面板给定、控制端子给定、串行通讯口给定。可通过多种方式切换
频率指令
10 种频率指令：
数字给定、模拟电压给定、模拟电流给定、脉冲给定、串行口给定。可通过多种方式切换
辅助频率指令 10 种辅助频率指令。可灵活实现辅助频率微调、频率合成
输入端子
标准：
5 个 DI 端子
3 个 AI 端子，1 个仅支持 -10V ~ 10V 电压输入，2 个支持 -10V ~
10V 电压输入或 0~20mA 电流输入
扩展能力：
5 个 DI 端子
输出端子
标准：
1 个 DO 端子
2 个继电器输出端子
2 个 AO 端子，支持 0~20mA 电流输出或 0~10V 电压输出
扩展能力：
1 个 DO 端子
1 个继电器输出端子